itidem insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstanti

bus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas 
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atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Februarii, anno MCMX;XII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Sancta Bona, Virgo, Patrona caelestis constituitur Italis iter facientium 

adiutricibus, vulgo « Hostesses ». 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bonum fidelium persécuta, Ecclesia 

eas quoque iuvenes quasi sollicita Mater contuetur, quae temporibus 

nostris, quibus peregrinationes officii vel delectationis vel pietatis causa 

susceptae mirum in modum, maxime ob technicarum artium progres

sionem, increbuerunt, iter agentibus adiutricem operam praebent, atque 

adeo munus obeunt salutare quidem et utile, sed nonnullis difficulta

tibus obnoxium atque periculis. Itaque expedire videtur easdem exem

plis Patronae caelestis ad christianae vitae institutum servandum con

firmari eiusque continenter praesidio obtegi. Menti autem obversatur 

Sancta Virgo Pisana, Bona nomine et re, quae saeculo xn et xu i ineunte, 

qua aetate itidem peregrinationes pietatis causa plurimae fieri solebant, 

aevum agita vit. Ordini Canonicorum Regularium Sancti Augustini ad 

Pisanum Sancti Martini templum ut « devota et soror » mancipata et 

Christo Sponso coniuncta, ferme a teneris annis loca sacra, veluti ter

ram Servatoris nostri incolatu venerandam, Almam Urbem, Compostel-

lanam Sancti Iacobi aedem, ob singulare, quo ardebat, religionis stu

dium petiit, atque viatoribus spiritualia adiumenta impertiit. Dilectus 

igitur filius hodiernus ecclesiae Sancti Martini in urbe Pisis parochus 

submissas preces Nobis adhibuit, ut Italas iter facientium adiutrices in 

Sanctae Bonae caelestem tutelam traderemus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Hugonis Camozzo, Pisani Archiepiscopi, commendatione suf-
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f ulta, libenti animo implentes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Sanctam Bonam, Virginem, Italis iter facientium adiutricibus, quae 

vulgari sermone « Hostesses » appellantur, caelestem apud Deum Pa

tronam constituimus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis litur

gicis, quae coetuum seu ordinum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

II mensis Martii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 
Beata Maria Virgo « de Gratia » civitatis v. Mahon, in Minoricensi dioe

cesi, praecipua Patrona eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Balearici maris insula Minor, ut civi

lis militarisque administrationis caput, ita etiam amplissimum Beatae 

Mariae Virginis domicilium in urbe, quam vulgo (( Mahon » appellant, 

peropportune collocavit, quaeque, christianarum antiquitatum memoriis 

praedives, integram formam fidei, licet ab Ecclesiae hostibus saepius op-

pugnaretur, constanter tenuit, Dominam Nostram de Gratia servatricem 

suam bonamque custodem invenit. Eo enim in loco iam inde a saeculo XV, 

exstitit sacellum, eidem Virgini dicatum, quod, insignis veluti metam pie

tatis existimantes, insulani omnes petere sunt soliti. Cum vero aedes pri

mum a Turcis, deinde ab haereticis sacrilego impetu esset violata, cives 

Magontani eam amplificandam atque ornandam curaverunt, exstructo 

etiam peregrinis excipiendis deversorio. Anno autem MDCCXXIX, Summi 

Pontificis Benedicti XIII , Decessoris Nostri, auctoritate, Pia Sodalitas 

seu Confraternitas, sub titulo Dominae Nostrae de Gratia, ibidem est con-
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dita, atque ut Festum mense Septembri ageretur, die ipso Beatae Mariae 

Virginis Nativitati sacro, est decretum. Sed, prob dolor ! illius damna 

aedis haud desierant : nostra quidem aetate, iniquae vi legis, est clausa,